
ΘΕΜΑ: «Έγκριση 3ης τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α)». 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

1. Έχοντας υπόψη:  
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974 ( Α΄204) «περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 
3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του Ν. 4024/2011 (Α΄226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο κλπ». 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 49 και 78 του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης  κτλ» 

και τις διατάξεις των άρθρων 62 και 63 του ιδίου Νόμου, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
5. Τις διατάξεις παραγράφου 10, του άρθρου 39, του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ: 193/Α) «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 
6. To N. 4622/2019 (A΄ 133) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».   
7. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (Α΄141) «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα…..». 
8. Το Π.Δ. 70/2023 (Α΄121) «Διορισμός Υπουργών». 
9. Την αριθμ. 135821/Γ1/2-11-2022 (Τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 1042) «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο 

Παιδείας και Θρησκευμάτων» απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.  
10. Την αρ. πρωτ. οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΑΔΑ: 673ΣΗ-9ΜΒ)  απόφαση του Γ.Λ.Κ. «Αναμόρφωση 

των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης……»(ΦΕΚ: 

Β΄5171/2018).   
11. Την αρ. 2/132731/ΔΠΓΚ/13-7-2022 (ΑΔΑ:ΨΠΥΡΗ-ΨΟΩ) «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

οικ. έτους 2023» εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.  
12. Την αρ. 2/188030/ΔΠΓΚ/20-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΤΛΗ-1Ρ9) «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2023» 

εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.  
13. Την αρ. πρωτ. 19996/Β2/21-2-2023 (ΑΔΑ: ΨΛΜ846ΜΤΛΗ-66Μ) υ.α του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα: «Έγκριση 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής    (ΠΑ.Δ.Α.)».  
14. Την αρ. πρωτ. 36627/Β2/30-3-2023  (ΑΔΑ: 6Β3Χ46ΜΤΛΗ-Θ6Η) υ.α του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα: «Έγκριση 1ης 

τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α)». 
15. Τo απόσπασμα Πράξης της αρ. 12ης/2-6-2023 (ΑΔΑ: 9ΝΦ746Μ9ΞΗ-Ο7Γ) Συνεδρίασης του Πρυτανικού 

Συμβουλίου του ΠΑ.Δ.Α. 

16. Το αρ. πρωτ. 55033/7-6-2023 (αρ. εισ. πρ: 65126/Β2/9-6-2023) έγγραφο του ανωτέρω Ιδρύματος.  
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΑΔΑ:  
Αρ. πρωτ: 69126/Β2/20-6-2023   

  
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ   

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
----- 

 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr  

Email  : dfor2@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες :Ι. Σταματοπούλου.  

Τηλέφωνο : 210 344 3875. 

 

 

  

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.06.20 14:51:47
EEST
Reason:
Location: Athens

https://diavgeia.gov.gr/doc/%CE%A8%CE%A0%CE%A5%CE%A1%CE%97-%CE%A8%CE%9F%CE%A9?inline=true
https://www.minfin.gr/documents/20182/18186262/%CE%95%CE%93%CE%9A%CE%A5%CE%9A%CE%9B%CE%99%CE%9F%CE%A3+%CE%95%CE%9A%CE%A4%CE%95%CE%9B%CE%95%CE%A3%CE%97%CE%A3+%CE%A0%CE%A5_2023_6%CE%A4%CE%9B%CE%A4%CE%97-1%CE%A19.pdf/f883ea96-ba34-4be6-b2a7-7c85f0990f68
http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dfor2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΩΗΨ46ΜΤΛΗ-8ΡΛ



Αποφασίζουμε 

Α. Εγκρίνουμε την 3η τροποποίηση  Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του ΠΑ.Δ.Α. όπως έχει 
εγκριθεί από το Πρυτανικό Συμβούλιο του Ιδρύματος και παρουσιάζει τα εξής τελικά αποτελέσματα: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Έσοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  20.940.507,76 € 

 Δημοσίων Επενδύσεων: 8.499.720,00 € 

 Σύνολο: 29.440.227,76 € 

   

   

Έξοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  23.375.424,42 € 

 Δημοσίων Επενδύσεων: 9.459.517,26 € 

 Σύνολο: 32.834.941,68 € 

   

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
ΠΑΝ/ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΠΑ.Δ.Α):  
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Τα. Δ/νση: Πέτρου Ράλλη & Θηβών 250,                              
ΤΚ: 122 44 ΑΙΓΑΛΕΩ - ΑΤΤΙΚΗ. 

 

1. Δ.Υ.Ε.Ε. του Γ.Λ.Κ (ενταύθα) 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Δ/ΝΣΗ Π.Π & Δ.Α.Ε.Φ.(ΤΜ: Β΄)  

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΩΗΨ46ΜΤΛΗ-8ΡΛ


